О внесении изменений в Административный регламент о предоставлении муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан», утвержденного постановлением главы Ушаковского сельсовета от 26.11.2015 № 59

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2019                                                                                                № 44

С.Ушаково

О внесении изменений в Административный регламент о предоставлении

муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в
собственность граждан», утвержденного постановлением главы Ушаковского
сельсовета от 26.11.2015 № 59

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных
правовых актов главы Ушаковского сельсовета, на основании протеста прокурора
Шимановского района от 10.10.2019 № 7-1-2019

п о с т а н о в л я ю:

 1 / 3

О внесении изменений в Административный регламент о предоставлении муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан», утвержденного постановлением главы Ушаковского сельсовета от 26.11.2015 № 59

1.Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность
граждан», утвержденный постановлением главы Ушаковского сельсовета от 26.11.2015
№ 59, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями являются получатели муниципальной услуги, а также их
представители, законные представители, действующие в соответствии с
законодательством Российской Федерации, Амурской области или на основании
доверенности (далее – представители).

К получателям муниципальной услуги относятся граждане Российской Федерации,
проживающие в жилом помещении муниципального жилищного фонда.

От имени физических лиц заявление об осуществлении приватизации могут подавать:

- родители (усыновители), опекуны с предварительного разрешения органов опеки и
попечительства либо по инициативе указанных органов несовершеннолетних детей в
возрасте до 14 лет;

- опекуны недееспособных граждан;

- представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности;

- несовершеннолетний в возрасте от 14 до 18 лет подает заявление на заключение
договора на безвозмездную передачу жилого помещения в собственность граждан
самостоятельно с согласия  родителей (усыновителей), попечителей и органов опеки и
попечительства.»;

 2 / 3

О внесении изменений в Административный регламент о предоставлении муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан», утвержденного постановлением главы Ушаковского сельсовета от 26.11.2015 № 59

1.2. В пункте  2.5.:

- Абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок принятия решения о выдаче (отказе) результата предоставления
муниципальной услуги составляет 5 рабочих дней с момента получения ОМСУ полного
комплекта документов, необходимых для выдачи результата предоставления
муниципальной услуги.»;

- абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок принятия решения о выдаче (отказе) результата предоставления
муниципальной услуги составляет 5 рабочих дней с момента получения ОМСУ полного
комплекта документов из МФЦ (за исключением документов, находящихся в
распоряжении ОМСУ, - данные документы получаются ОМСУ самостоятельно в порядке
внутриведомственного взаимодействия)».

3.            Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Ушаковского сельсовета                                             Т.Д. Еремеенко

 3 / 3